
ú;7] Q.
l

iq q Zápis ze zasedání zagtupitelgtva Počet stran 3

« " ar obce Statenice Strana l

l

"4ľQ dn. 26.5.2008

PHtomni :
Ing. Ivan Brož
Ing. Michal Hajoš

' Ing. Jan Kopinec
Michal Kupec
Bohuslav Mrázek DiS
Michal Pokorný
Antonín Zeman

starosta úvodem přivítal občany na zasedání OZ. OZ rozšířilo program zasedání o bod
,,různé" ( navrhl ing. Hajoš).Rozšířený program byl schválen všemi přítomnými členy

: OZ.
l) Zapisovatelem byl jmenován M.Kupec, zpracovatelem usnesení M.pokomý.

!,'b Ověřovateli byli zvoleni všemu hlasy členů OZ ing. Brož a p. Mrázek DiS.
Před dalším bodem jednání p.pokomý podal vysvětlení ke kupní smlouvě se spoL
ALFA Praha. Tuto záležitost konzultoval na Ministerstvu vnitra a tlumočil stanovisko,
že nedošlo k porušení zákona č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů.

2) Obci Statenice byl přidělen finanční dar od Správy Letiště Praha s.p. ve výši
797.340,- kč jako účelový dar.
Dar přijat všemi členy OZ.

Společnost Admija nabídla obci dar ve výši 2.000.000,- KČ na rozvoj obce. To
vyvolalo diskusi ohledně navážení zeminy do areálu ,,jabloňový sad".Občané na
základě informací O.S. Via Magna vyzvali zastupitele a starostu k zahájení jednání se
Stavebním úřadem a společností CPI k terénním úpravám. OZ odmítlo dar 2.000.000,-
Kč od spol. Admija.
Hlasováni" - pro dar, 3 - zdrželi, 3 - proti přijetí daru.

3) Obec Statenice v roce 2007 schválila vyhlášku č. 1/2007 o systému
sběru,shromažd'ování ,přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních
odpadů vznikajících na k.ú. obce Statenice.
Po konzultaci na MV musela být vyhláška dopracována dle požadavku MV.
Vyhláška č. 2/2008 schválena všemi přítomnými členy OZ.

4) Závěrečný účet hospodaření za rok 2007 byl zveřejněn od 23.4.2008 do
12.5.2008.Schválen všemi přítomnými členy OZ s výhradami.
OZ vzalo na vědomí zprávu o přezkoumání hospodaření obce za rok 2007. Pověřuje
starostu obce, aby podal zprávu o nápravě nedostatků Krajskému úřadu, odboru
kontroly.

5) Starosta upozornil, že náklady na Il.změnu ÚPO budou hradit žadatelé o zrněnu
využití pozemků. Poměrné náklady na pořízení zrněny využití pozemků budou
uhrazeny před schválením zadáni' Il.změny ÚPO. V současné době budou všichni
žadatelé vyrozuměni dopisem. Pokud žadatel neuhradí poměrné náklady na zrněnu
využití pozemku, nebude změna schválena zastupitelstvem obce.

6) V roce 2007 zahájila obec Statenice s obcí Horoměřice jednání ohledně výměny
pozemků v katastrálních územích. Obec Horoměřice daruje obci Statenice pozemky
p.č. 587,588,589,592,625 a st. 709 v k.ú. Statenice.
Schváleno 7 členy OZ.



' ĹWĽ

".áph ze zäsedáM zä.tupit.btva počet stran 3 j
'á¶jt obce Statenice Strana 2

dne 265.2008
Obec Statenice cxikoupi od obce Horoměřice pK)zemky p.č. 582,583 v k.ú. Statenice za
částku 93.000,- Kč
Schváleno 7 členy OZ.

V obou Případech se jedná o pozemky v okolí bývalé vodárny.

Obec Statenice daruje obci Horoměřice pozemky parc.č. 493,514,517,521 v k.ú.
Horoměřice.

i Schváleno všemi členy OZ.

Obec Statenice musí odkoupit pozemky p.č. 13/45 o výměře 200 m2, p.č. 13/56 o
výměře 55 m2, p.č. 13/58 o výměře 99 m2, od pí Frkové za 1.000,- /m2
Schváleno 7 členy OZ. \
Obec Statenice musí odkoupit pozemek p.č. 13/47 o výměře 371 m2 za částku 1.000,-
Kč/rn2 od pí.
Schváleno 7 členy OZ.
V obou případech se jedná o budoucí stavbu kanalizace a vodovodu 4.etapa - 3.část -
ulice U Potoka. Smlouva o zřízení věcného břemene nebyla ze strany vlastníků
akceptována.

Při havárii druhého nákladního vozidla firmy Regios došlo k porušení náspu silnice
117240 v Č.Volu.Při opravě došlo k zúžení průjezdu k rod.domu manž. a

Pro rozšíření průjezdu je nutné odkoupit od pí.Vítkové část pozemku
obcí Statenice. Firma Regios jako kompenzaci za nákup pozemku obcí provede
benlatný svoz velkoobjemových kontejnerů v podzimních měsících.
Schváleno 7 členy OZ.

Pan požádal obec o odkup pozemku parc.č. 391/4 o výměře 198 rn2.Dosud
probíhala jednání ohledně ceny za lm2. Dalším jednáním došlo ke zjištění, že část
pozemku p.č. 214/3 a 214/24 zasahují do ulice V Lukách- jedná se cca o 37 m2.
Obec prodá p.p.č. 391/4 za 1.000,- Kč/m2 a odkoupí části pozemků p.č. 214/3 a 214/4
za 1.000,- Kč/m2.
Schváleno 7 členy OZ.

Vlastníci pozemků PK 131 a 132 pí. a p jsou ochotni darovat obci
pozemek o výměře 2.000m2 pro veřejné účely. OZ vzalo na vědomí možnost získat
dar. Tato možnost byla schválena 6-ti členy OZ.
Starosta nehlasoval z důvodu možnosti střetu zájmu.

7) Starosta předložil návrh smlouvy mezi obcí a ing.arch na projektovou
dokumentaci pro výstavbu mateřské školky na pozemcích p.č. 100. OZ požaduje
zpracováni' projektové dokumentace k DUR. Náklady činí 606.900,- KČ včetně DPH.
Schváleno 7 členy OZ.
Starosta vyzvd ing.Kopince ,aby informoval přítomné o postupu prací na projektu



Zápis ze zasedání zastupitelstva Počet stran 3
'á¶p obce Statenice

Stmna 3

dne 26.5.2008
mat.Školky v Prostorách obecního úřadu.

8) Starosta informoval Přítomné o jednání, které vyvolal ing. Ivanov ohledně
vodovodního Přivaděče do vodojemu V.Přílepy. Jedná se ni tohoto přivaděče a
náklady budou v budoucnu rozděleny poměrně mezi obce Statenice, Úholičky a Velké
Přílepy.

,. 9) Obec Holubice, Tursko a Velké Přílepy požádaly Ropid o posílení linky č. 316.
V současné době dochází k úpravám jízdních řádů linek 3 16,355 a 356. Obec hradí
vícenáklady pouze ve dnech pracovního volna. Obci Statenice bude částka navýšena o
1.660,- KČ na měsíc.
Schváleno 7 členy OZ.

Ing. Hajoš informoval o zadání dopravní studie návrhů opatření zvýšení bezpečnosti
v Černém Volu a druhá studie bude zpracovávána pro výstavbu chodníku od ulice Za
Cihelnou k ulici Únětická včetně přechodů. Cena studie návrhů opatření zvýšení
bezpečnosti asi 30.000,- KČ a cena studie na chodník asi 50.000,- KČ.
Schváleno 7 členy OZ.

'S' 10)Z důvodu pokračování výstavby kanalizace a vodovodu 4.etapa - 3.část bude forma
Š- ACCON provádět výběrové řízení . Do komise pro výběrové řízení byli jmenováni

m , ing. Kopinec a p. Mrázek DiS a p. Zeman.

" ". 'l
,jl

;'"í' Zapsal : M.Kupec
e.y °""°""""'

e ' . . ' . ;

" S. :.

:
XÉ.E,",

S . A ·,;
'.j

. 'Z.



K

,
šÉF
7

r

' P
"ti

í

E,

E

Usnesení
'

\

ze zasedání obecního zastupitelstva dne 26.5.2008

OZ schvaluje :
- rozšířený p'ogram zasedání
- ověřovatele zápisu p. Brož,p.Mrázek
- smlouvu na projekt mateřské školky s ing. arch.p.Stojanem k DUR
- vyhlášku Č.2/2008 o stanovení systému shromažd'ování,sběru,přepravy,
- tři'dění,využívání a odstraňování komunálního odpadu v k.ú. Statenice
- závěrečný účet hospodaření za rok 2007 s výhradami
- koupi pozemků p.č. 582,583 v k.ú. Statenice od obce Horoměřice za částku 93.000,-
- koupi pozemků p.č. 13/45,13/56,13/58 od pí.Frkové za částku 1.000,-Kč/m2
- koupi pozemku p.č. 13/47 od pí.Bláhové za částku 1.000,-Kč/m2
- koupi části pozemků p.č. 441 a st.366 od pí.Vítkové za částku 1.000,-Kč/m2
- koupi části pozemků p.č. 214/3 a 214/24 za částku 1.000,-Kč/m2 od p.Peška.
- prodej pozemku parc.č. 391/4 za 1.000,-Kč/m2.
- navýšení finančních nákladů na linku č. 316 - 1.660 Kč/měsíc
- darováni' pozemků p.č. 493,514,517,521 v k.ú. Horoměřice, obci Horoměřice

Přijímá :
- finanční dar od Správy letiště Praha ve výši 797.340,- KČ
- dar pozemků p.č. 587,588,589,592,625 a st. 709 v k.ú. Statenice od obce Horoměřice

Bere na vědomí :
- možnost darování pozemku PK 130-131 o výměře 2000 m2 v k.ú. Statenice od

vlastníků.
? zprávu o prozkoumání hospodaření obce za rok 2007

rK'. ?dmítá :

E"' .inanční dar 2.000.000,- Kč od společnosti Admija na rozvoj obce

OZ pověřuje starostu obce, aby zahájil okamžitě jednání se Stavebním úřadem na
i základě poskytnutých informací OS VIA MAGNA ohledně terénních úprav v areálu CPI

Statenice.
S
' , ,·,, Usnesení schváleno 7 členy OZ.

·,.,%,0"-.
E *'""'

'" Michal Kupec Michal Pokorný

místostarosta l

Ť'!'
Sf

l



'X

Prezenční listina ze zasedání OZ Statenice konaného
dne 26.5.2008

Ing.B,ož Ivan

Ing.Hajoš Michal

t

Ing. Kopinec Jan

Kupec Michal

, .Mrazek Bohuslav Di

Pokorný Micha

Zeman Amoní



.

Prezenční listina ze zasedání OZ Statenice konaného dne
26.5.2008

Občané :
.

Jméno : podpis :

,,,
i )

l

!





' OBEC

L
h b

jř * EB Obecní úřád: Statenice, Cp. 23, 252 62 Horoměňce 220970418, 220971774 *

,..

ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA

které se koná

26.května 2008 v 18,00 hodin

v zasedací místnosti obecního úřadu
Program :

l. úvod
2. Volba ověřovatelů zápisu ,jmenování zapisovatele a

zpracovatele usnesení
3. Finanční dar od Letiště Praha, ADMIJA
4. Vyhláška 2/2008
5. Závěrečný účet hospodaření za rok 2007
6. Náklady na Il.změnu ÚPO
7. Koupě , prodej, dar pozemků
8. Smlouva na projektovou dokumentaci Školky, školka na OÚ
9. Vodovodní přivaděč Roztoky-V.Přílepy

, 10. Dopravní situace v obciľ r

: , .: ,m""' E
.Mp.
,k* ..

Michal Pokorný
," ... starosta obce

. A. ,Ť'

g"' ä'"""""'

C

,

.

k .


